
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PADIDĖJUSIOS TURTO VERTĖS PERDAVIMO VŠĮ JIEZNO 

PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRUI“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Perduoti VšĮ Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centrui dėl pastato, esančio Vilniaus g. 5, 

Jiezno m., Prienų r. sav. (nekilnojamojo turto kadastro duomenų byloje pastatas pažymėtas plane 

9D2p, unikalus Nr. 6992-0002-4088), baigiamųjų rekonstravimo darbų padidėjusią turto vertę – 

1 197,02 Eur. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

2 dalies 26 punktu, kuris reglamentuoja, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija sprendimų 

dėl disponavimo savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu priėmimas; 48 straipsnio 2 dalimi, 

kuri reglamentuoja, kad savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, 

susijusias su savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu, remdamasi įstatymais įgyvendina 

savivaldybės taryba; Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1 dalimi, kuri nustato, kad savivaldybėms nuosavybės teise 

priklausančio turto savininko funkcijas, vadovaudamasi įstatymais, įgyvendina savivaldybės taryba; 

12-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Ilgalaikis materialusis 

turtas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 

„Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės                12-ojo standarto patvirtinimo“, 

32 punktu, kuris nustato, kad ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo, remonto ir pan. atliktų darbų 

išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų teikiamo rezultato: šiuo atveju esminio turto 

pagerinimo išlaidos apskaitoje registruojamos didinant atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikainą; 33 punktu, kuris nustato, kad jei atlikus esminį turto pagerinimą buvo prailgintas 

naudingo tarnavimo laikas, šio turto likutinė vertė po esminio turto pagerinimo turi būti nudėvėta per 

iš naujo nustatytą naudingo tarnavimo laiką. Nusidėvėjimo skaičiavimas tikslinamas nuo kito 

mėnesio, kurį esminio turto pagerinimo darbai buvo baigti ir nustatytas naujas naudingo tarnavimo 

laikas, pirmos dienos. 

Laukiami rezultatai: 



2 

 

 

Perdavus VšĮ Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centrui dėl Prienų rajono savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio pastato, esančio Vilniaus g. 5, Jiezno m., Prienų r. sav. (nekilnojamojo 

turto kadastro duomenų byloje pastatas pažymėtas plane 9D2p, unikalus Nr. 6992-0002-4088), 

baigiamųjų rekonstravimo darbų padidėjusią turto vertę, pastato vertė padidės 1 197,02 Eur. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Šiam sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų rajono savivaldybė nuo 2016 m. vykdė VšĮ Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centro 

patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį valdomo pastato –  pirminės sveikatos priežiūros centro 

(nekilnojamojo turto kadastro duomenų byloje pastatas pažymėtas plane 9D2p, unikalus               Nr. 

6992-0002-4088) Vilniaus g. 5, Jiezno m., Prienų r. sav., rekonstravimo darbus pagal projektą „Prienų 

rajono savivaldybės VšĮ Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centro, Vilniaus g. 5, Jiezno m., pastato 

9D2p rekonstrukcija“. Šiuo metu yra atlikta likusių bendrųjų ir specialiųjų rekonstravimo darbų 

techninė priežiūra (priežiūrą vykdė UAB „Statybos dalis“), už kurią sumokėtos lėšos didina pastato 

vertę. Norint perduoti po rekonstravimo darbų padidėjusią turto vertę, reikalingas Prienų rajono 

savivaldybės tarybos pritarimas. 

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas.  

 

 

Skyriaus vedėjas              Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


